قبل از استاد صادق در سال‌های ۱۲۳۰، ۱۲۳۵ و ۱۲۶۰ قمری نیز افرادی برای آموزش آهن‌گری، معدن و بلورسازی [جمعاً ۳ نفر] به کشورهای انگلستان، روسیه و فرانسه اعزام شده بودند که از نقش آنها در آموزش مواد و معدن اطلاعی در دست نیست. از مجموع آمارهای منتشر شده [۳] تا سال ۱۳۲۹ قمری (۱۹۱۰ میلادی)، برای آموزش ریخته‌گری و چدن‌ریزی ۷ نفر، برای چینی‌سازی و بلورسازی ۴ نفر و معدن ۴ نفر به خارج از کشور اعزام شده بودند که علاوه بر کار در صنایع نظامی و صنایع وابسته به دولت به عنوان استادکاران، نقشی نیز در آموزش سستی، استاد - شاگردی داشته‌اند، بدون هیچ اثری مکتوب و باقی مانده از تجارب آنان [۵].